



2025年1月14日

各位

会社名 株式会社 パソナグループ  
代表者名 代表取締役グループ代表兼社長 南部 靖之  
(コード番号 2168 東証プライム)  
問合せ先 専務執行役員 CFO 仲瀬 裕子  
(TEL. 03-6734-0200)

### 特別損失の計上及び2025年5月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年5月期第2四半期(中間期)(2024年6月1日~2024年11月30日)において、特別損失を計上するとともに、直近の業績動向を踏まえ、2024年7月12日に公表した2025年5月期通期連結業績予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、配当予想につきましては、前回発表予想から変更はありません。

#### 記

#### 1. 特別損失の計上

当社は、創業からまもなく50年の節目を迎えるにあたり、Well-being産業等の新たな事業創造に向けたブランディング等、企業価値の向上に資する取り組みとして、2025年日本国際博覧会(大阪・関西万博)にパビリオン「PASONA NATUREVERSE」を出展し、身体・心・社会的な健康を実現するWell-beingな社会、そして誰もが心豊かにイキイキと活躍する真に豊かな社会のあり方を、世界に向けて発信する予定であります。同パビリオンは、閉会後は兵庫県淡路島に移設することを予定しておりますが、閉会後の移設・使用が見込まれないもの等、臨時的に発生した費用について、当中間期において万博出展関連費用として2,571百万円を特別損失に計上いたしました。

#### 2. 2025年5月期 通期連結業績予想の修正(2024年6月1日~2025年5月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A) (2024年7月12日公表)	330,000	5,000	5,000	1,300	33.18
今回予想値(B)	320,000	1,700	2,000	△4,300	—
増減額(B-A)	△10,000	△3,300	△3,000	△5,600	
増減率(%)	△3.0	△66.0	△60.0	—	
(ご参考) 前期実績 (2024年5月期)	356,733	6,794	7,152	95,891	2,447.56
(ご参考) 前期実績 (2024年5月期) ※アウトソーシング セグメント除く	318,301	△821			

### 3. 2025年5月期 通期連結業績予想の修正の理由

当期通期連結業績につきましては、主にBPOソリューションにおいて、新規受注獲得の遅れにより、大型案件縮小のマイナスをカバーできず、BPOソリューション・エキスパートソリューションセグメントの売上高、営業利益が期初想定を下回って推移していることに加えて、地方創生・観光ソリューションセグメントにおいても、前期比では売上・利益ともに拡大、改善しているものの、台風等の天候影響により期初想定を下回って推移しております。

当期下期にかけては、BPOソリューションは、企業の生産性向上やDX推進に伴う需要動向を背景に、BPOサービスにデジタルツールを活用した「X-TECH BPO」の拡大を推進するとともに粗利率の改善を計画しています。エキスパートソリューションは、第3四半期連結会計期間（12月～2月）は営業日数が少ないものの、期末にかけては関西圏を中心に受注獲得を強化し拡大を計画しております。キャリアソリューションセグメントは、上期は期初想定を上回って推移していることから、下期についても、特に再就職支援事業が増加するとみております。また、地方創生・観光ソリューションセグメントは、第3四半期連結会計期間は冬季閑散期となりますが、第4四半期連結会計期間（3月～5月）は、新規アトラクションのスタートや春休み・GW期間の集客強化に加え、引き続きインバウンド需要も取り込み、事業拡大を進めるとともに、レストラン等の施設ではコストコントロールを強化し利益改善を計画しております。

これらの要因に加え、前述の万博出展関連費用については、期初時点では当期から次期以降にかけての費用発生を想定しておりましたが、当中間期において特別損失として計上したことから、2025年5月期通期連結業績予想を修正いたします。

※上記予想は現時点で得られた情報に基づいて算定したものであり、実際の業績は様々な要因によって異なる結果となる可能性があることにご留意ください。

<ご参考> セグメント別業績

売上高	期初計画 (A)	修正計画 (B)	増減額 (B - A)	増減率 (%)	(ご参考) 前期実績 (2024年5月期)
HRソリューション	百万円 306,000	百万円 295,500	百万円 △10,500	% △3.4	百万円 297,715
BPOソリューション	150,000	141,000	△9,000	△6.0	147,579
エキスパートソリューション	141,500	139,000	△2,500	△1.8	137,082
キャリアソリューション	14,500	15,500	+1,000	+6.9	13,054
グローバルソリューション	12,500	12,500	0	0	11,024
ライフソリューション	8,400	8,500	+100	+1.2	7,792
地方創生・観光ソリューション	7,700	7,500	△200	△2.6	6,610
消去又は全社	△4,600	△4,000	+600	-	△4,841
合計	330,000	320,000	△10,000	△3.0	318,301

営業利益	期初計画 (A)	修正計画 (B)	増減額 (B - A)	増減率 (%)	(ご参考) 前期実績 (2024年5月期)
HRソリューション	百万円 18,500	百万円 17,000	百万円 △1,500	% △8.1	百万円 15,625
BPOソリューション	14,000	11,300	△2,700	△19.3	11,582
エキスパートソリューション					
キャリアソリューション	4,500	5,700	+1,200	+26.7	4,042
グローバルソリューション	800	500	△300	△37.5	270
ライフソリューション	300	300	0	0	128
地方創生・観光ソリューション	△500	△1,500	△1,000	-	△2,671
消去又は全社	△14,100	△14,600	△500	-	△14,174
合計	5,000	1,700	△3,300	△66.0	△821

以上